
àДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ. ! другого, ш самі себе. Не «ж жне­
те ДО чужого Et» ясо*, дде ДУЖЕ СМІШНА 3EQMEДІЯ!лев стешу ВІД НОСОМ

. Говорю т «
боронит!,.. А вій мине просив, Орт
жмбн в пішов до вас, бо то ка- вввростн. вШшюстм. Те* берімо до

беї ДІЛ

ЯК ТРІВОГА, ТО ДО БОГА.

Товариші і товаришем, пре- 
цювали дивми і ночами. Ходи­
ли, агітували, збирали, проси­
ли. радили.

Не раз було прикро.
Ось треба було грошей J 

податок, а се курд цію, на вугля, 
за воду, світло, учителеві, ди­
ригентові, поправити, купити, 
на В.О.И, кошти подорожі де­
легатів на з'їзд і багато иишо-

де eu нас праві

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗА ПО.ЧОТО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-----------  відограє -----------

робітники і купи трима- **' І баЛаЧОК.же. ВИПОвНЯПТЕ ЧЛЕНСЬКІ та 
ВКЛАДКИ.

з’їзд, треба виповнити 
членські вкладки за 1925 рік. 

Тож виконайте це, щоб no­

il МоюлмстмВ, 
ai сходу Киши.ютси.

— Говоріть коротко і ясно, 
чого вдм треба, бо ось вже де- 

а я ще навіть не обмив-
Товариші і Товаришки!
Зближається кінець 1925 ро- тім не нарікали, що вам недано 

ку. При кінці цего року/або на пРава голосу.
початку 1926-го відбудуться до ЗАРЯДІВ ВСІХ ВІДДІЛІВ 
всюди річні збори ВІДДІЛІВ І

\ПОКЛИК ДО ПРАЦІ. В СУБОТУ, 12. ГРУДНЯ 1925 Р,
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

сита,
ся і не вечеряв, — перерва» се- Іна

От.кретар.
Засідання продовжаеться. ' J Часто » "УРВ" містяться догоїся
__ Щд еін за один той Тро- і ріжнмх місцевостей про лнстопадо- товариств ТУ РФДІи та ЖІНОЧОЇ

членів еу кампанію в користь робітничо- OiaifL 
фермерської преси. В усіх за*уги­
нах свідомі робітники вид вигнули 

все кличі. заохочуючи одні других до

І ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ.
Товариші! Постарайтеся о- 

На початку року Ц.В.К. ТУР- бовязково прислати до кінця 
ФДІм розішле всім членам і ucm Р°*У остаточні квартальні 
членкиням нові членські ким- 2в!ТИ до U.B.K. ТУРФДІм, ви­

жим? — питає голова '/
луже смішну комедію в 3-ох діях п. и.:заряду.

- Це, братки, той, що
ворожо ВІДНОСИВСЯ ДО нашої праці Робітники стзраютьса, щоб ЇХ 

організації.

го.

Панна Штукаркасобі
себе,

Заряд і члени с>іпили 
голови, оподатковували ра но а них зазначуючм. хто з 

членів виповнив членські вкла-
ХТОСЬ з газета далі сихпдида три рази тюк» .ЖЄЧКМ.

нево і вони справився забезпечити To-ж шоб Вн всі мали право 
,,,, сь .' прес' И.іяі ши на увагу чисель- гезяоез/ мя піпіх пічник -Ха.„ ДКИ, а ХТО задовжнвея.Дгs-rrs-rsїТ--«гдг «і— — - «■

р.,„. . «н,- - ми. АРУ = 2, X я. -о.ог. ш
тільки робітництво. До тепер роби- НК.1Н свої членські вкладки до ЮТк 6У™ виповнені ВСІ ДОВГІ»

ТП-ІЧЙ третій 13 це лише частнна CBUolioro їю6п- нового року. Не повинно бути 33 с^еиплі, в противному разі
.-оговорено ;«>• годину і ви. ™ ан, одного члена, ні члеикині. SÜS

несено рішення: десять дола- ия щоденної робітничої газети в Тїь- шо затягн\ди-6 свої вкладки . '
наді було-б,забезпечене. Значить, на другий рік. зарезервовані на слідуючому »
ии повинні поширити нашу газету Ніхто з членів, а ні членкинь 2 *зді. Ніяких вибачень в цему і 

тими робітниками, які ще НІЧО- не ОТрИмае членської КНИЖЄЧ- Р°ці НЄ буде. Ми МуСИМО ПІД-
ІО не читають. ки 1Ш ]92е рік> якшо або порядковуватися нашій домі-
берімся за робот,! Зробім щиро сво- вона не ВИПОВНИЛИ членських НІЯЛЬІ,,Й інкорпорації.

'«ГчЗНі." працїтТШвІ для'"свїіітHpê- 'КкИївВїІ 1925 рТК ГГОШСТЮ. Т Віримо, то Ви це -виконаєте
з’їзду — остаємося з товариським

пояснив
бо цего вимагала справа. урядників.

А він собі ходив. /
— На шо мені ворганізації, 

мене. Ме- В.К. належитість за членськіаби хтось користав з 
ні і так добре.

Переконуй його, то ще 
тебе ріжними назвами.

— Там лише гроші витума-

ііа зве Він нас бандитами нази- Це є комедія надзвичайно смішна з початку до кінця. 
Є в ній типи старі, молоді, глухі і всі вони смішні та ще 
й такі аматори будуть грати, шо вміють розсмішити.

Цю комедію ставить Драмгурток старанням вінніпег- 
ського відділу Робітничого Запомогового Товариства і 
на його користь. А ви-ж знаєте, шо Робітниче Запомо- 
гове Товариство дуже корисне для робітництва, то зро- 
біть-же ви і йому користь та прийдіть масово на це пред­
ставлення-. Тепер вже вечері-зимнЬ довгУі скучно дома 
сидіти. А прийшовши в суботу 12. грудня до Укр. Роб. 

Дому, ви гарно й весело проведете вечір.
Тож приходіть громадно!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ. 

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

вав.

нюють.
Заряд має спеці ял ьне засі 

даний в справі поправки
ких

рів на тимчасове удержання.
За тиждень приходить сама 

Трохимиха.
— Вже більше склепар

дея-

частин в середині ca.ii.
— Нові оподаткування, —

секретар, чіхаючися в яавати„.________
голову. Дали ше десять доларів.

— Але-ж справа вимагає, — тиждень знову прихо­
дить.

— Сьогодня, як ше рано їли, 
то більше ні...

Дали ще десять доларів.

не Ошаеські товариші і товаришки.

си. Не тьки жертвуймо самі, але 
заставмо иншнх робітників читати 
^'У.Р.В . щоб вони завітали в Ошзві 
до кожної хати українського робіт-

Наближається 
ТУРФДІм. Щоб мати на нему привітом, 
право голосу,* щоб мати право 
голосувати при виборі делєґа- ;

час
переконує голова.

Хтось застукав.
1 Отеорено.

— Добрий вечір!
— Добрий вечір!
— То се тут робучий дім?
— Так є, це є Український 

Робітничий Дім! 
тіли кого?

Та зніц^ге, Трохим заслаб 
і вже дра місяці ни робит... А 
вн знаєте жи в него дрібні пі­
ти і жінка також ни здорова. 
Така вам кажу біда, жи най бог

Ц.В.К. ТУРФДІМ.:

мнка. Не лишімо! позаду від иншнх 
місцевостей. Покажім, що ми вмі­
ємо цінити свою газету, свого учи­
теля і гідно відплачуємося йому за 
науку. До діла, товариші і товари­
шки. хоч тепер. Допомога нашій 
пресі, завжди, на часі

Трохимиха ходила, як до 
власної каси. Il le й нарікала ДРУГА РІЧНИЦЯ 0TB0PEHHR УКР. РОБ. ДОМУ В КЕЛҐАРИ!

РІДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЧИСЛЕННО І ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!перед людьми.
— Що вони мені цикають по 

десятці, ніби бояться, щоби я 
не змарнувала. Всі-ж знають, 
що я шаную!

Так воно є.

Ви може хо-
П. А.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

і

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
-------- устроюеДі Пес, Май.

1 Я
, і «Kl

Драішка.
Дорогі Товариші!
Звертаємося, до Вас з просьбою о 

поміч робітникові — каліці Весмлеві 
Лихололя, який є в критичному ПОЛО­

ВІМ був ширим робітником,

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13. ГРУДНЯ 1925 Р.'

, яиі-ЧНВа
Г [? г »проте прошу відкликати і на-ЗАЯВИ. 1! В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУпростувати. А.ЄНИЮ.

не був противником робітничої орґа- Jj:З поважане м
Т. А. Ястремскій.Наша редакція отримала слі­

дуючі заяви від п.п, Я. В. Ар- 
сенича і Т. А. Ястремского, від- 

звіту з передвибор 
зборів в польській парохіяль- 
ній школі, при костелі св. Яна 
Кантеґо, що був помішений в

ВЕЛИЧАВИЙнічації, ціте своє життя працював на 
кусок хліба. В 1924 році він втратив 
роботу в місті і виїхав 150 миль на 
північ від Ді Пес на треповання. Там 
через помилку його шваґер прострі­
ли» йому коліно. Вони обидва поба­
чили муса, побігли за ним і в гуща­
вині загубили один другого. А коли 
йоі о швагер побачив, що щось В кор­
чах заворушилося, він думав, шо то 
мус, вистрілив і почув крик. Прибіг 
і побачив простреленого свого това-

ЧИ ЦЕ Б ЧЛЕНИ ОРГАНІЗАЦІЇ.чих КОНЦЕРТ€ деякі такі члени наших організа­
цій,

, членські вкладки і не приходять на 
141. ЧИСЛІ нашого часопису. По- мітіні-и та не беруть активної уча-

шо думають, коли заплатили

Українське робітництво в Келгари святкує цего року другу річницю о- 
творення Українського Робітничого Дому в такому порядку:

В суботу, 12. грудня Драмгурток відо грає в Укр. Роб. Домі славну дра- 
му-оперетку М. Старицькоіо в 5-ох діях п. н.:

мнцуючи ЦІ заяви СЛОВО В СЛО-сти в органзаційній праці, то вони є
членами. Так, на папері то во- 

члеиами, але на ділі, то ні Ме­
та К як вони написані, ми .проте ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

во.
оставляємо їх, так само як і риша.

Цей робітник лежав два тижні в 
шпиталю в Ді Пес, а шо місцеві лі­

ні часто прихилилося з такими члена-
“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”звіт нашого кореспондента, для 

осуду учасників вище згада­
них зборів.

За-ми зустрічатися і жити з ними.
членську вкладку навіть кіль-пдатит^»

ка місяців або цітий рік наперед, а 
на мітінгах його ніколи й не поба-

карі нічого не могли зарадити, то на­
ша організація зібрала для нею 
близько $100.00 і випровадила до Він­
ніпегу. Там йому відрізали ногу ви­
ще коліна. Тепер він находиться в 
иншому шпиталь Він вже видужав, хрестова з Едмонтону 
але працювати не може, бо без ноги 
людина немічна. Пою дружина з 
двома маленькими дітьми є в Ді Пес 
без всяких средств до життя. Місце­
ва організація два рази робила вже 
колекту для цих людей, а тепер Ба­
си ік Лихололя хоче купити собі гу­
мову ногу і ми не в силі вже більше 
йому допомогти. А нога коштувати­
ме найменше $15000. Тому ми звер-

Ця драма грається на сцені Укр. Роб. Дому в Келгари перший раз. В го­
ловних ролях виступають едмоитонські товариші L Колибановський і Д. Ви- 
хрестов. Початок точно в годині 730 вемером. ІЗаява п. Я. В. Арсенича. “Хочу піду, а хочу ні, мене з

організації не виженуть, бо членську В неділю, 13. грудня відбудеться в Укр. Роб. Домі під проводом Т. Ви-No V. 30th * 25. вкладку заплатив
Українські Робітничі Вісти. а коли-б ми всі так зробили, то чи

Паж? Редактор: хтось назвав-бм нас організацією?
в числі 141. ІЗ 24. C. M/Wa- ! Гнилою колодо», ми 6>ли-6. а не ор-

ганізаціею. Такий член думає, шошого часопису подали Ви Ра- йшо дио ІІЛЬКИ виповш1пІ „енські
порт буцім ТО МОЄЇ бесіди В вкладки та прийти р.и або два на 
ПОЛЬСЬКІЙ парохіяльній ШКОЛІ рік на збори "критикувати ЩО на­
при церкві "св. Яна Кантего”. їло зроблено.

! других за те, що мало або не так з|ю 
били, як треба, такий "член" дуже 

ШІМ часописі, 1ЦО рапорт сен ,к>бить. Свою ^критику він ІИТЗВИ- 
є не правдивий. А то:

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ВІННІПЕГ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!Крім хоральних та музикальних точок виступить зі своїми куплет,Ми т. 
Д. Вихрести. На концерті будуть промовлити т.т. І. Клибановський і М. Са- 
вяк, організатор Ц.В.К. ТУРФДІм. а також місцеві промовці 

В понеділок, 14. грудня жіночий відділ устроюе
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ПРИ ТОВА­

РИСТВІ УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУА пк-же. критикувати
ВЕЛИКИЙ БАЗАР І ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. З ДНЕМ 14. ГРУДНЯ 1925 Р.Прошу звернути увагу у Ва-

Тут зможете гарно провести час в компанії товаришів, смачно закусити
тнемося до Вас товариші і товаришки, j ngyTH дуже гарні річи. 
до членів робітничих організацій і

1не ше перед зборами і найде для неї 
прихильників з таких самих, як і сам. 
Такі члени думають, що одиниці по­
винні працювати і то обовязково для

(2) про Українців не гово- ІХ корнети, бо вони бідні поневолені
рив Я СЛОВОМ “РуСІНІ" капіталістичною системою сидять ве-

(3) про парохіяльні ШКОЛИ мерами дома та ведуть з кумом ба-
Я не говорив НІЧОГО “ходити коло такого члена чи член-

(4) про видатки на освіту в кнні требЛ вк КОло збитого яйця. Ко- 
Канаді я також зовсім не то- ли він “критикує” роботу тих, шо 
ворнв і не говорив що в Канаді працюють, то не смій йому перечи- 
є забагато шкіл і їх треба »'■ *<*> з6"“™ й<"° “і>И2ИК> ш

він порахує за особисту образу. Ітрі-

- почнеться
У вівторок, 15. грудня, на закінчення свята жіночий відділ відограе ду-( 1 ) не називав я себе “Русі 

мом" але Українцем.
симпатиків, шоб Ви не відмовили йо­
му своєї допомоги Всі жертви про- же смішну комедію

"ЖОНАТИЙ ЧОРТ".симо слати на адресу
A. Khambarsky,

Drawer 239.
The Pas, Man.

За комітет: Шамбарський. Ф. Бе- 
резний. К). Барановський.

Сама назва вже каже нам, що буде з чого посміятися.
Тож не забувайте про дні 12^ 13.. 14. і 15. грудня і приходіть в них чи­

сленно до Українського Робітничого Дому в Келгари.
Всі підприємства будуть відбуватися вечерями.

якого не було ще у Вінніпегу. Багато несподіванок, ба­
гато корисних і дешевих річей, смачний буфет І т. д. 
Хто прийде, той не пожалує, бо напевно не повернеться 
голіруч до дому. Користайте-ч^ цеї небувалої нагоди І 
приходіть численно на базар. Кращої нагоди набути 
добрі І цінні речі по дешевій ціні — певно не будете ма­

ти. Слідіть за докладнішими оголошеннями!
ВІДКРИТТЯ БАЗАРУ О 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

Комітет.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ЕДМОНТОНІ. ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 

ДОНАН.

Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан відограе в 
суботу, дня 12. грудня в У.Р.Д. 
в Іст Килдонан драму в трох 
діях в перекладі М. Ірчана п. н. 
ЗРАДНИК.

Початок в 8.30 вечером.
Заряд.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.зменшити або бодай запере- м ,улиці , -гало- Не скааав
СТаТИ будувати НОВІ. І . також образа. Коли він сториик

(5) також не говорив Я НІЧО- І ти не береш в него — також ти вже 
го, що в Канаді е всюди досить «= ворогом 
роботи і начеб я міг дати ро­
боту 100 тисяч робітникам із 
ЕвроЬи.

(6) також не говорив я, іцо 
в Канаді тільки той не мас ро- занотує 
боти, хто не хоче робити.

Подаємо до відома всім членам і 
членкиням віддіїу ТУРФДІм в Едмон­
тоні. u також і тим, шо виїхали з мі-

Неробкор, Ватерлю, Онт. — Так, 
Ви спізнилися, наший товариш Вас 
випередив і допис про це свято був 
вже поміщений в “У Р В."

Г. Ур„ Савт Поркюпайн, Онт. — 
Ви скаржитеся, шо як не дасьте 50 ц. 
то Вас не пускають до Укр. Роб. До­
му на представлення. А ті, шо гра­
ють представлення, давали по 50 до.т 
на Укр. Роб. Дім ше й до того що ве- 
чера в нему роблять проби, працю­
ють для того, щоб заплатити довг бу­
динку, таксу, зсекурацію, вчителя для 
дітей і вас, дорослих, але неписьмен­
них і несвідомих вчити — а Ви до 
того ще хочете, щоб Вас безплатно 
впускали на представлення та забави. 
Чи не думаєте Ве, шо хочете аж за­
багато? Пдіть в організацію, попра-

Всі такі дурниці той член ста, що загальні річні збори нашого 
відділу відбудуться в середу, 30. гру­
дня 1925. Всі члени і членкипі повин­
ні обовязково прийти на ці збори, на 
яких вирішаться важні справи, а та­
кож почуєте звіти урядників за цілий 
1925 рік.

занотовує собі на папірці і коли до­
сить назбирає таких “гріхів", прихо-

♦ топочинає вичи-дигь з ними на мітінґ 
і уваги т.» домагатися сатисфакції. 

Доброго він нічого на папірець не 
книжки, ні з газети, ні УВАГА, РОБІТНИКИ І РОБІІТНИЦІ В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.!

|з лекції. Ьо він не читає і на лекції 
не приходить. Не знаю, 

Рапортерови Вашому ХОТІЛО- заході Канади, але на сході то ви ча-
зустріиеіеся з такими “членами ' 

годі вже переконати і

11 рої рама зборів:
1. Створення зборів.
2. Вибір президії на час зборів.
3. Перевірення членства.
4 Звіт заряду і функцюнарів.
5. Звіт контрольної комісії.
6. Діточа Школа.
7. Довг Укр. Роб Дому в Едмонтоні.
8. Освітньо-організаційні справи.
9. Нові справи. _

10 Ьибф заряду і функцюнарів на <=““• а TÜJ>' Вн инакшс мгово"
рите.

Б. Ошава. Онт. — Така рецен­
зія справи не направить. Краще цю 
справу порушити у відділі, обговори­
ти і далі до такого не допускати. Ма­
ємо досвід, шо такі рецензії витво­
рювали в організації тільки непоро-

як там на

ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ

в користь робітничої преси в Вінні­
пегу, дня 25. листопада.

З щасливих номерів, які виграли рі­
чи, слідуючі остали, до яких ніхто 
ще не зголосився:

85. 92. 229. 251, 297, 299, 300, 301,
343, 365. 405, 443, 485, 493, 505, 561,
595, 603, 626, 713, 777, 883, 915, 918.
919, 944, 1043, 1137, 1197, 1198, 1179. 
1265, 1313, 1314, 1353, 1390, 1578, 1596, 
1638, 1686. 1709, 1726. 1727.

З номерами зголошуватися до т-ки 
Евн Стеланюк в Укр. Робітничім До- < 
мі кожного вечера від години 7. до 9

ся для ефекту в захваті вибор- сто
чім влОЖИТИ У МОЇ уста бесідх Такого

навчити.
члена

_______ Як ти його навчиш, коли
яку я Ніколи не говорив, та ко- ^ роі>мніший u Іебе. п,кличеш.»
ЛИ шум виборчим Про-ЙШОВ, на КМІІЖКу| чи на стат>т, а він тобі 
вірю Ваш часопис притримає скаже, що він скорше вмів читати за

А най важніше — він тобі по-ся журналісгичних ПОЙНЯТИХ тебе- 
засад і спростує не правдиві каже, шо його 

плачена вже за 
і Вкладка — вкладкою, товариші але 
■ подивіться на свою роботу. Вклад-

членська вкладка за­
ціди А рік. 1926 рік.

11. Замкнення зборів
Звертається увагу тим членам, шо 

не виповнили членських вкладок, що­
би постаралися до 30-го грудня ви­
повнити їх. щоб мати право голсугу- 

Заряд.

закиди.
Із належною пошаною, 

Я. В. Арсенич. ка вяже нас технічно, але коли ми не 
візьмемося до роботи, нічого не бу­
де варта наша організація. Менше, 

«товариші, зухвалости, всезнайства та 
• *> Meiiregor «t. критики, а більше щирости і праці

Wpg. Man. Nov. 28th 1925 Кожний з вас, до кого ці слова від-

Заява п. Т. А. Ястремского.
Українське організоване робітництво в Медисіи Гет, Алтаь, буде саепсу- 

вати першу річницю отворення Укр. Роб. Дому в такому порядку:
_________ _______________________ В суботу, 12. грудня вечером Драмгурток відограе славну драму
Пошукую пюїі товариші. Я**- «єгерського письменник, тож М. Ірит п. И4

зуміиня.
А. С, Бінфейг, Сіск. — Ми е тої 

думки, що не варта відповідати кож-
Поеідомляється членів ВІДДІ- номУ брехунові 1 -У.г." і тра гринчака і Агдрея Ткачика, похо- і

.V T\'Pd>1iu r Ніни і пил цю Порт Едмонтон. Алтж. — За 1ГІЬ 3 Сиятина. Галичина. Мають ne-!
І , , місць полемізувати з цимбалістами ребувати десь в Саскечеванї Маю

МІСЯЧНІ Збори Відбудуться В врзще пишіть про життя робітниці: пжс важну справу для них, тому ■ 
НЄДІЛЮ, ДНЯ 13. Грудня. Поча- У Вашій місцевості* та про тамошні , просивби їх щоб зголосилися на 
ТОМ зборів.В ГОДИНІ 2-30 поло- новості взагалі

ПОВІДОМЛЕННЯ.До носиться, попробуйте активно працю­
вати, а тоді побачите, яка глупа бу­
ла ваша критика. Хочете, щоб на­
ша організація зросла — то менше 
критики, а більше праці Хочете, щоб 
на мітінги і лекції приходили люде, 
то приДдітк перше сані Не сидіть 
дома з кумом. Ні вій вам, яі яв ко­
му нічого цікавого не рос кажете 
Приходіть на МГТІНГ і приведіть з со­
бою свого сусіда. Попри свою член­
ську вкладку, принесіть до оргаміза-

Редакціс і адміністраціє 
Vi Р. Вістий

Вінніпег, Ман.
Пов. пане: — в 141. числі ва­

шого часопису з дня 24. менув- 
шого є надрукована вістка про 
відбувши* муніципальних збо­
рів в школи “Яна Кантего” fl- 
кою мене дуже скривджено.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ"
Ви всі повинні побачити цю дуже повчаючу драму.

В неділю, ІЗ. грудня відбудеться в Укр. Роббзмчім Домі
мою адресу: ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТWasyl Cbepvha, 

Box 1608,
(149) Welland, Ont.

Шраменко. Портедж лж ГІрерА. Ман.
Заряд, — 'Тільки сповідь помогла" до дру­

ку в “У.Р.В." не надається Це скор- 
мро ше вілловідало-б до гумористичного

дудни.
А по концерті кошжова забава. Приходіть 

ж певно не пожалуєте. Вшануймо гідно вершу річницю отворення Укр. Роб. 
жону в Медисіи Гет, Алтж.

ве водбже! часопису.свою газету, те
V

І

_____________ t
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—«Сторона $,“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8. ГРУДНЯ 1925.Чясдо 147.
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